
صنعت غذا و نوشیدنی یونان
داستان موفقیت یک صنعت



تـا اواخـر دهـه 1980، پنیر فتا و روغـن زیتون تنها صادرات مهـم غذایی یونان 

بودنـد. بسـیاری از مصـرف کننـدگان خارجـی بـرای چندین دهـه حتی نمی 

دانسـتند کـه از روغن زیتون یونانی اسـتفاده می کنند، زیرا حـدود 60% روغن 

زیتـون ایـن کشـور بـه ایتالیـا ارسـال می شـد و در آنجـا به عنـوان محصول 

ایتالیایـی بسـته بندی و فروخته می شـد.



صنایع غذایی یونان در آن دوران فقط می توانست نیازهای داخلی را برآورده 

کنـد. بزرگتریـن بازارهـای صادراتـی یونـان در آن زمان کشـورهایی با جوامع 

مهاجـر یونانـی قابـل توجه از جمله آلمـان، بلژیـک، آمریکا، کانـادا و تا حدی 

استرالیا و سـوئد بودند.



وضعیـت امروز  بسـیار متفاوت اسـت: برخـی از بزرگترین آشـپزهای جهان از 

مـواد غذایـی یونانی اسـتفاده می کنند. شـرکت آلفا مسـتقر در کوزانی یونان 

کیک های سـنتی خود را به واشـنگتن دی سـی صادر می کند. شـرکت های 

لبنـی یونـان از جملـه فـاژ بـرای سـهم در بازارهـای جهانـی با یکدیگـر رقابت 

می کننـد. مـزارع پـرورش ماهـی یونانی دومین منبع سـی بریم و سـی بس 

هستند. جهان 



پنیـر فتـای یونانـی 90% بازار پنیر اسـترالیا و 30%  بازار پنیر آمریـکا را در اختیار 

دارد و روغـن و زیتـون المپیـا زنیـا را مـی توان در سـوپرمارکت های سراسـر 

جهـان یافت.



اولیـن کارخانـه هـای آرد و روغـن زیتـون در مقیاس بـزرگ در یونان در سـال 

1855 افتتاح شـد. پاولیدیس در سـال 1876 یک کارخانه بزرگ شکلات سازی 

را در آتـن تأسـیس کـرد. تاریـخ تولیـد مواد غذایی به شـکل تجاری به سـال 

1870، با افتتاح کارخانه آرد تریانتیس و کارخانه ماکارونی کارامبلاس در شـهر 

بنـدری غربـی پاترا بر مـی گردد.



در اوایل قرن بیسـتم، واحدهای صنعتی بزرگتر از جمله کارخانه برنج بنونیس 

در تسـالونیکی افتتاح شـد. یکی از قدیمی ترین شـرکت های کنسروسـازی در 

اروپـا در سـال 1915 در نافپلیـوی یونان شـروع به کار کرد و هنـوز با نام تجاری 

کیکنوس فعال اسـت.



در سـال 1917، یونـان دارای 1244 مرکـز فـرآوری مـواد غذایـی بود که از سـال 

1921 تـا 1926، 221 واحـد دیگـر بـه آن اضافـه شـد. مراکـز اصلـی تولیـدی در 

آتـن، پیرائوس، تسـالونیکی، پاترا و ولوس مسـتقر بودند. اواسـط دهه 1980 

شـاهد بالارفتن سـطح زندگی یونانیان بود. بخش مواد غذایی در این کشـور 

سـودآورتر شـد و مـوج جدیدی از سـرمایه گذاری داخلی و خارجـی را به خود 

جـذب کرد.



امروزه صنعت غذای یونان با کاهش تقاضا و تلاطم ناشی از ورشکستگی ها و 

ادغام ها آسـیب هایی را به همراه داشـته است، اما از سوی دیگر، این صنعت 

بیش از هر زمان دیگری از نظر فناوری، پیشرفته و صادرات محور است و ارکان 

 رشـد آن نـوآوری و سـرمایه گـذاری در محصولات محلی با کیفیت بالاسـت.

هم افزایـی بـا بخش گردشـگری نیـز در شـکل دهی مجدد صنعت غذا بسـیار 

مؤثر بوده اسـت.




